
Upozornění pro věřitele a akcionáře na jejich práva  

 
1) obchodní společnost P R O M O N T, a.s., se sídlem Chemická 2122/3, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, identifikační číslo 005 76 638, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 2758, jako „Rozdělovaná společnost“, 

2) obchodní společnost PROMONT reality s.r.o., se sídlem Musorgského 1029/9, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, identifikační číslo 218 87 080, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 96654, jako „Nástupnická společnost“, 

 
tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přeměnách“), činí v souvislosti 
s přeměnou – rozdělení odštěpením sloučením – obchodní společnosti P R O M O N T, a.s. jako 
Rozdělované společnosti a obchodní společnosti PROMONT reality s.r.o. jako Nástupnické společnosti 
dle Projektu rozdělení ze dne 18.9.2024, kterým dojde k odštěpení vyčleněné části jmění Rozdělované 
společnosti, specifikované v Projektu rozdělení, a jejímu přechodu sloučením na Nástupnickou 
společnost, tato upozornění:  
 
Upozornění pro akcionáře Rozdělované společnosti na jejich práva podle § 299 zákona o přeměnách:  
 
V sídle Rozdělované společnosti jsou uloženy k nahlédnutí pro akcionáře všechny listiny podle § 299 
zákona o přeměnách, pokud se vyžadují. Společnost vydá každému akcionáři, který o to požádá, bez 
zbytečného odkladu bezplatně opis nebo výpis z listin uvedených v § 299 odst. 1 písm. a) až f) zákona 
o přeměnách, pokud se vyžadují. 
 
Upozornění pro věřitele na jejich práva podle § 35 až § 39 zákona o přeměnách:  
 
Věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, jestliže 
se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých 
před zveřejněním projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejněním podle § 33a Zákona o 
přeměnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. Nedojde-li mezi věřitelem a 
osobou zúčastněnou na přeměně či nástupnickou společností nebo družstvem k dohodě o způsobu 
zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 
nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle 
slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud 
usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku 
účinným vůči třetím osobám. Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců 
ode dne zveřejnění projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejnění podle § 33a zákona o 
přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního rejstříku. Právo na 
poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých 
pohledávek v insolvenčním řízení, nebo věřitelé, kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za 
zajištěné věřitele.  
 
 
 
 
P R O M O N T, a.s., Ing. Pavel Sala, předseda představenstva 
 
 
 
 
PROMONT reality s.r.o., Luděk Kašpar, jednatel 


